Eurovelo Karlsruhe
Termine 2011

Treffpunkt flr alle: Mittwoch, 17:00, Parkplatz vor der KIT- Kantine
Abschluss: Café Griesinger, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen, Uhlandstr. 7

16.02. Mi 18:00 Hauptversammlung Cafe Griesinger, Eggenstein, Schillerstrasse
02.03. Mi 1.Saisonstart ,Ums Zentrum* (35km)
Friedrichstal — Blankenloch — Hardtwald
09.03. Mi 2. Durch den Hardtwald (35km)
Neureut — Eggenstein — Graben — Hochstetten (35km)
16.03. Mi 3. Ums Weingartener Moor (40km)
Karlsruhe — Waldstadt — Weingarten — Spdck
20.03. So RTF Forchheim
23.03. Mi 4. In die Stidpfalz (45km)
Rheinbriicke Karlsruhe — Berg - Hagenbach
30.03. Mi 5. Germersheimrunde (65km)
Rheinbricke Karlsruhe — Rheinaue — Germersheim — Russheim
06.04 Mi 6. Kraichgauschlgsser (63-73km)
Bruchsal — Zeutern — Odenheim — Menzingen — Miinzesheim — Ubstadt
10.04 So RTF Linkenheim
13.04. Mi 7. Zum Letzenberg (74km)
Karlsdorf — Kronau — Malschenberg — Hambrucken — Graben
17.04. So RTF Nuf3loch
18.04-23-04. Trainingswoche Toscana oder Stidfrankreich
20.04. Mi 8. Um den Wattkopf (60-75km)
Ettlingen — Malsch — Schluttenbach — Busenbach — Durlach
27.04. Mi 9. Durchs Otterbachtal (70-85km)
Worth — Minfeld — Oberhausen — Niederotterbach
04.05. Mi 10. Grenzsagmiihle (60-80km)
Pfinztal — Wilferdingen - Ellmendingen — Schwann — Marxzell
08.05. So RTF Worth
11.05. Mi 11. Durchs Walzbachtal (80km)
Obergrombach — Ponyhof — Wdssingen — Johlingen — Berghausen — Turmberg
14.05. Sa RTF Riulzheim
18.05. Mi 12. Ins Albtal (65-85km)

Knielingen — Albgau — Ettlingen (Vogelbrau) — Busenbach — Stupferich — Turmberg
25.05. Mi 13. Ins Elsass



Eurovelo Karlsruhe

01.06.

02.06.
08.06.

15.06.

18.06.
22.06.

23.06.

25.06.

29.06.

02.07.
06.07.

10.07.
13.07.

17.07.
20.07.

22.07

27.07.

31.07.
03.08.

07.08.
10.08.

17.08.

20.08.
21.08.
24.08.

Mi

Do
Mi

Mi

Sa
Mi

Do

Sa

Mi

Sa
Mi

So
Mi

So

.—31.07.
Mi

So
Mi

So
Mi

Mi

Sa
So
Mi

27.+ 28.08.

31.08

. Mi

14. Saumweg nach Malsch (65-85km)
Ettlingen — Malsch

RTF Ellmendingen

15. Zum Kreuzbergsee (75-95km)
Kraichgau — Eichelberg

16. Ravensburg (80-95km)
Weingarten — Gondelsheim — Flehingen —Ravensburg — Bauerbach —Gochsheim

Fritz Blattmann — Tour (50-70-90km) 13 :00 Uhr Offenbach

17. Klostertour (80-90km)
Pfinztal — Stein — Bauschlott — Maulbronn —Gondelsheim - J6hlingen

RTF Linkenheim

Konigsetappe: Start Bad Herrenalb Fam. Stumpf
— Nachtigall — Rote Lache — Hilbertsau —
Kaltenbronn — Wildbad — Dobel — Herrenalb — Gaistal — Kappele

18. Ins Grenzland Elsaf3-Pfalz (85-105km)
Worth — Wissembourg — Reisdorf — Bad Bergzabern — Kandel

RTF RSG Karlsruhe

19. Woschbacher Héhen (72-80km)
Turmberg — Stupferich — Séllingen — Wéschbach — Wéssingen — Obergrombach

Maratona des Dolomites

20. Vom Rhein ins Albtal (75-85km)
Forchheim — lllingen — Muggensturm — Malsch — Volkersbach — Schéllbronn

RTF Sulzfeld
21. Speyer (75-85km)
Transalpin 1l

22. Hardt-Runde (60-75km)
Karlsdorf — Bruchsal — Weiher — Kronau — Oberhausen — Huttenheim

RTF Forchheim

23. Uber den Rhein (70-85km)
Herxheim — Barbelroth — Worth

RTF Untergrombach

24. Mahlberg-Runde (72-85km)
Ettlingen — Mahlberg — Moosalbtal — Reichenbach (Pause Lindenbréu) — Durlach

25. Durchs Erlenbachtal (65-80km)
Jockgrim — Herxheim — Ottersheim — Germersheim — Russheim

RTF Rilzheim
RTF Bretten

26. Ins Kraichgau (65km)
Bruchsal — Unteréwisheim — Miinzesheim — Gondelsheim — Weingarten

Elsass - Wochenende

27. Durch den Oberwald (65km)
Weingarten — Durlach — Weiherfeld — Knielingen



Eurovelo Karlsruhe

07.09.

14.09.

21.09.

28.09.

05.10.

08.10.
12.10.

19.10.

26.10

16.11.

Mi

Mi

Sa
Mi

28. Alb-Pfinz-Plateau (60km)
Waldstadt — Grotzingen — Sollingen — Thomashof — Hohenwettersbach

29. Zur Radrennbahn (60km)
Karlsdorf — Forst — Huttenheim — Liedolsheim

30. Von der Alb zur Dreckwalz (55km)
Neureut — Kiihler Krug - Durlach — Untergrombach

31. Vom Rhein zum Michaelsberg (50km)
Dettenheim — Rhein — Graben — Spock — Blichenau — Michaelsberg

32. Uber den Katzenberg (50km)
Untergrombach — Eichelberg — Obergrombach - Weingarten

Abschlusstour "Bienwaldmiuihle"

33. Um die Kartbahn (42km)
Liedolsheim — Graben — Waldbriicke — Blankenloch

34. Ums Zentrum (35km)
35. Vogeltour

Abschlussfeier



