

## Termine 2011

Treffpunkt für alle: Mittwoch, 17:00, Parkplatz vor der KIT- Kantine Abschluss: Café Griesinger, 76344 Eggenstein-Leopoldshafen, Uhlandstr. 7

16.02.	Mi	18:00 Hauptversammlung Cafe Griesinger, Eggenstein, Schillerstrasse
02.03.	Mi	1.Saisonstart "Ums Zentrum" (35km) Friedrichstal – Blankenloch – Hardtwald
09.03.	Mi	2. Durch den Hardtwald (35km) Neureut – Eggenstein – Graben – Hochstetten (35km)
16.03.	Mi	3. Ums Weingartener Moor (40km) Karlsruhe – Waldstadt – Weingarten – Spöck
20.03.	So	RTF Forchheim
23.03.	Mi	4. In die Südpfalz (45km) Rheinbrücke Karlsruhe – Berg - Hagenbach
30.03.	Mi	5. Germersheimrunde (65km) Rheinbrücke Karlsruhe – Rheinaue – Germersheim – Russheim
06.04	Mi	6. Kraichgauschlösser (63-73km) Bruchsal – Zeutern – Odenheim – Menzingen – Münzesheim – Ubstadt
10.04	So	RTF Linkenheim
13.04.	Mi	7. Zum Letzenberg (74km) Karlsdorf – Kronau – Malschenberg – Hambrücken – Graben
17.04.	So	RTF Nußloch
18.04-	23-04.	Trainingswoche Toscana oder Südfrankreich
20.04.	Mi	8. Um den Wattkopf (60-75km) Ettlingen – Malsch – Schluttenbach – Busenbach – Durlach
27.04.	Mi	9. Durchs Otterbachtal (70-85km) Wörth – Minfeld – Oberhausen – Niederotterbach
04.05.	Mi	10. Grenzsägmühle (60-80km) Pfinztal – Wilferdingen - Ellmendingen – Schwann – Marxzell
08.05.	So	RTF Wörth
11.05.	Mi	11. Durchs Walzbachtal (80km) Obergrombach – Ponyhof – Wössingen – Jöhlingen – Berghausen – Turmberg
14.05.	Sa	RTF Rülzheim
18.05.	Mi	12. Ins Albtal (65-85km) Knielingen – Albgau – Ettlingen (Vogelbräu) – Busenbach – Stupferich – Turmberg
25.05.	Mi	13. Ins Elsass



## **Eurovelo Karlsruhe**

Euroveio Karisrune				
01.06. Mi	14. Saumweg nach Malsch (65-85km) Ettlingen – Malsch			
02.06. Do	RTF Ellmendingen			
08.06. Mi	15. Zum Kreuzbergsee (75-95km) Kraichgau – Eichelberg			
15.06. Mi	16. Ravensburg (80-95km) Weingarten – Gondelsheim – Flehingen –Ravensburg – Bauerbach –Gochsheim			
18.06. Sa	Fritz Blattmann – Tour (50-70-90km) 13 :00 Uhr Offenbach			
22.06. Mi	17. Klostertour (80-90km) Pfinztal – Stein – Bauschlott – Maulbronn –Gondelsheim - Jöhlingen			
23.06. Do	RTF Linkenheim			
25.06. Sa	Königsetappe: Start Bad Herrenalb Fam. Stumpf – Nachtigall – Rote Lache – Hilbertsau – Kaltenbronn – Wildbad – Dobel – Herrenalb – Gaistal – Käppele			
29.06. Mi	18. Ins Grenzland Elsaß-Pfalz (85-105km) Wörth – Wissembourg – Reisdorf – Bad Bergzabern – Kandel			
02.07. Sa	RTF RSG Karlsruhe			
06.07. Mi	19. Wöschbacher Höhen (72-80km) Turmberg – Stupferich – Söllingen – Wöschbach – Wössingen – Obergrombach			
10.07. So	Maratona des Dolomites			
13.07. Mi	20. Vom Rhein ins Albtal (75-85km) Forchheim – Illingen – Muggensturm – Malsch – Völkersbach – Schöllbronn			
17.07. So	RTF Sulzfeld			
20.07. Mi	21. Speyer (75-85km)			
22.07. – 31.07.	Transalpin III			
27.07. Mi	22. Hardt-Runde (60-75km) Karlsdorf – Bruchsal – Weiher – Kronau – Oberhausen – Huttenheim			
31.07. So	RTF Forchheim			
03.08. Mi	23. Über den Rhein (70-85km) Herxheim – Barbelroth – Wörth			
07.08. So	RTF Untergrombach			
10.08. Mi	24. Mahlberg-Runde (72-85km) Ettlingen – Mahlberg – Moosalbtal – Reichenbach (Pause Lindenbräu) – Durlach			
17.08. Mi	25. Durchs Erlenbachtal (65-80km) Jockgrim – Herxheim – Ottersheim – Germersheim – Russheim			
20.08. Sa	RTF Rülzheim			
21.08. So	RTF Bretten			
24.08. Mi	26. Ins Kraichgau (65km) Bruchsal – Unteröwisheim – Münzesheim – Gondelsheim – Weingarten			
27.+ 28.08.	Elsass - Wochenende			
31.08. Mi	27. Durch den Oberwald (65km) Weingarten – Durlach – Weiherfeld – Knielingen			



## Eurovelo Karlsruhe

07.09.	Mi	28. Alb-Pfinz-Plateau (60km) Waldstadt – Grötzingen – Söllingen – Thomashof – Hohenwettersbach
14.09.	Mi	29. Zur Radrennbahn (60km) Karlsdorf – Forst – Huttenheim – Liedolsheim
21.09.	Mi	30. Von der Alb zur Dreckwalz (55km) Neureut – Kühler Krug - Durlach – Untergrombach
28.09.	Mi	31. Vom Rhein zum Michaelsberg (50km) Dettenheim – Rhein – Graben – Spöck – Büchenau – Michaelsberg
05.10.	Mi	32. Über den Katzenberg (50km) Untergrombach – Eichelberg – Obergrombach - Weingarten
08.10.	Sa	Abschlusstour "Bienwaldmühle"
12.10.	Mi	33. Um die Kartbahn (42km) Liedolsheim – Graben – Waldbrücke – Blankenloch
19.10.	Mi	34. Ums Zentrum (35km)
26.10	Mi	35. Vogeltour
16.11.	Mi	Abschlussfeier